

INFORMACJA

W dniu 19 sierpnia br. w Urzędzie Gminy w Kawęczynie odbyło się spotkanie z Panią Jolantą Kowalską, organizatorką Biura Porad w Koninie. Biuro Porad ma być placówką, która dba o umocnienie społeczeństwa obywatelskiego, w szczególności poprzez promowanie rządów prawa i udzielanie bezpośrednich porad obywatelom mającym problemy w relacjach z instytucjami i urzędami. Instytucja ta będzie przedsięwzięciem niekomercyjnym, apolitycznym. Porady będą udzielane bezpłatnie. Funkcjonowanie Biura Porad rozpocznie się najprawdopodobniej w m-cu styczniu 1999r. o czym będziemy na bieżąco informować.

T.K.

W dniu 17 sierpnia 1998 r. odbył się przetarg na wybór wykonawcy na budowę drogi o nawierzchni asfaltowej we wsi Kawęczyn - działki o długości 450 mb. Z dwóch zgłoszonych ofert wybrano Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z siedzibą w Żdżarach koło Konina, za kwotę 108.690,54 zł. z podatkiem VAT.

MŚ.

"KAWĘCZYŃSIAKA" - można nabyć bezpłatnie w :
szkołach, placówkach handlowych na terenie gminy
i biurze Rady Gminy (pokój nr 19).
Ukazuje się 10 i 25 każdego miesiąca

WYDAJCE: BIURO RADY GMINY W KAWĘCZYŃNIE
TEL. 14 LUB 31 KAWĘCZYŃN, POK. NR 19

KAWĘCZYŃSIAK

PISMO WSZYSKICH MIESZKAŃCÓW GMINY KAWĘCZYŃN



Nr 16 (67) z 25 sierpnia 1998 • Nakład 150 • Ukazuje się od N. 1995

DOŻYŃKI '98

W Kawęczynie już po żniwach. 23 sierpnia br. odbyły się w Żdżarach, jako jedne z pierwszych w województwie konińskim gminno - parafialne Dożynki '98. Tegoroczne dożynki w gminie Kawęczyn połączone zostały z uroczystościami Jubileuszu 15-lecia istnienia Zespołu Ludowego „Sami Swoi” w Żdżarach. Tradycyjnie uroczystości rozpoczęła Msza św. celebrowana przez Księdza Kanonika Stefana Baranowskiego z parafii Tokary, podczas której za zebrane plony gospodarze dożynek - Pani Bernadetta Papierska rolniczka ze wsi Wojciechów oraz Pan Sylwester Dewicki rolnik ze wsi Chocim - złożyli chleb symbol- spełnionego obowiązku przez rolników. Na dożynkach nie zabrakło związanych z tradycją dożynekową wieńcy, które zostały misternie przygotowane przez panie z sześciu Kół Gospodyń Wiejskich. Tradycyjnie też podczas dożynek miało miejsce okolicznościowe wystąpienie Wójta Gminy, który podziękował rolnikom za trud włożony w tegoroczne żniwa. Krytycznie odniósł się do polityki rolnej naszego państwa. Stwierdził też, że nie zrozumiałe są dla niego wypowiedzi niektórych osób, oceniające desperackie zachowania rolników. Podczas swojego wystąpienia Wójt zaprezentował zebranych najważniejsze działania samorządu gminnego oraz przedstawił szkie najpilniejszych zadań inwestycyjnych na III kadencję, jako materiał wyjściowy do ewentualnego wykorzystania przez nową Radę Gminy. Uroczystości związane z jubileuszem Zespołu Ludowego „Sami Swoi” rozpoczęło wystąpienie Pani Jadwigi Jaśkiewicz, Kierownik zespołu, która przybliżyła zebranych historię powstania zespołu. Założycielami zespołu byli Pan Czesław Mocny ówczesny Naczelnik Gminy Kawęczyn i Pan Piotr Straszewski były Prezes SKR w Kawęczynie. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego w tym roku członka zespołu- skrzypka - Edwarda Bekalarskiego. Gratulacje z okazji jubileuszu i podziękowania za trud włożony w rozwój życia kulturalnego w gminie oraz poza jej granicami składali m.in.: M. Waszak - Z-ca Dyrektora Wydziału Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Koninie, J. Kujawińska - Dyrektorka Wojewódzkiego Ośrodka Kultury i Wystaw Artystycznych w Koninie, I. Niewiarowski - Poseł na Sejm RP, R. Papierkowski-Prezes Stowarzyszenia Społeczno Kulturalnego Sołtysów Województwa Konińskiego, J. Nowak- Wójt Gminy Kawęczyn. Podczas koncertu jubileuszowego Zespół „Sami Swoi” zaprezentował zebranych piosenki i przyspiewki dożynekowe. Swoim występem uświetnił uroczystości dożynekowe zespół „Wilamowiaczy” z Wilamowa. Podczas uroczystości licznie zebrani mieszkańcy gminy mogli zapoznać się z nowościami w dziedzinie rolnictwa, obejrzeć produkty pochodzące z gospodarstwa ekologicznego oraz pozyskać materiały promujące gminę Kawęczyn na specjalnie przygotowanych stoiskach.

Jak na dożynki przystało ostatnim punktem uroczystości była się Zabawa Ludowa.

H. A.

11 października 1998r. odbędą się wybory do rady gminy, rady powiatu i sejmiku wojewódzkiego.

W dniu 11 października 1998r. zostaną przeprowadzone wybory do rady gminy, rady powiatu i sejmiku wojewódzkiego. Zgodnie z Zarządzeniem Wojewody Koniańskiego w naszej gminie będzie wybieranych 18 radnych do rady gminy, 5 radnych do rady powiatu (okręg stanowią gmina Kawęczyn i gmina Malanów) oraz wg Zarządzenia Wojewody Poznańskiego 6 radnych do sejmiku wojewódzkiego (okręg stanowią powiaty : koniński, kolski, słupecki i turecki). Ustalenie liczby radnych dla każdej rady następuje na podstawie liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze działania danej rady , wg stanu ewidencji ludności na koniec roku poprzedzającego rok, w którym wybory mają być przeprowadzone . Prawo zgłaszania kandydatów na radnych przysługuje :

1) partiom politycznym, 2) stowarzyszeniom oraz organizacjom społecznym, 3) wyborcom. Kandydaci zgłaszani są w formie list kandydatów. Przez listę kandydatów rozumie się również zgłoszenie jednego kandydata. Wyborcy w celu zgłoszenia list kandydatów tworzą komitety wyborcze. W skład komitetu wyborczego powinno wchodzić co najmniej 5 osób. Na czele komitetu stoi pełnomocnik. Komitet wyborczy może zgłosić w każdym okręgu wyborczym tylko jedną listę kandydatów. Lista kandydatów w wyborach do rady w gminie liczącej do 20.000 mieszkańców może zawierać najwyżej tyle nazwisk kandydatów ilu radnych jest wybieranych w danym okręgu. Każda zgłoszona lista kandydatów powinna być poparta podpisami co najmniej 25 wyborców w wyborach do rady gminy, 300 do sejmiku wojewódzkiego i 200 na każdą kandydaturę do rady powiatu. Wyborca może udzielić poparcia dowolnej liczbie list kandydatów. Listy kandydatów będą przyjmowane przez terytorialne komisje wyborcze do dnia 11 września 1998r. do godziny 24⁰⁰. Wybory na terenie gminy przeprowadzą: gminna komisja wyborcza i obwodowe komisje wyborcze. Do dnia 27 sierpnia komisarz wyborczy powołuje gminną komisję wyborczą spośród wyborców zgłoszonych przez pełnomocników komitetów wyborczych. W skład gminnej komisji wyborczej wchodzi od 7 do 9 osób. Do dnia 21 września 1998r. zarząd gminy powoła obwodowe komisje wyborcze spośród wyborców zgłoszonych przez pełnomocników komitetów wyborczych. W skład obwodowej komisji wyborczej wchodzi od 5 do 9 osób.

Uchwałą Zarządu Gminy Kawęczyn Nr 67/98 z dnia 17 sierpnia 1998r. dokonano podziału Gminy Kawęczyn na okręgi wyborcze, ustalono liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz siedzibę gminnej komisji wyborczej (tabela poniżej).

T.K.

OBWIESZCZENIE

Wójt Gminy Kawęczyn
z dnia 17 sierpnia 1998 r.

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 1998 r. Nr 95, poz. 602), podaje się do wiadomości wyborców, że Zarząd Gminy Kawęczyn Uchwałą Nr 67 z dnia 17 sierpnia 1998r utworzył następujące okręgi wyborcze oraz ustalił liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dla przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy w Kawęczynie, zarządzonych na dzień 11 października 1998 r.

Numer okręgu	Granice okręgu	Liczba radnych wybieranych w okręgu
1	Sołectwa: Dzierzbotki i Nowy Świat	1
2	Sołectwo Kawęczyn	1
3	Sołectwo Marianów	1
4	Sołectwo Wojciechów	1
5	Sołectwo Chocim	1
6	Sołectwo Głuchów	1
7	Sołectwo Milejów	1
8	Sołectwo Tokary Pierwsze	1
9	Sołectwo Żdźary	1
10	Sołectwo Będziechów	1
11	Sołectwo Marcjanów	1
12	Sołectwa: Skarżyn i Stanisława	1
13	Sołectwo Ciemięń	1
14	Sołectwa: Dziewiątka i Młodzianów	1
15	Sołectwa: Kowale Pańskie i Marcinów	1
16	Sołectwo Kowale Pańskie Kolonia	1
17	Sołectwo Leśnictwo	1
18	Sołectwa: Marianów Kolonia i Siedliska	1

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej mieści się w Urzędzie Gminy w Kawęczynie.

Wójt Gminy Kawęczyn

/-/ Jan Nowak